Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЙУККЬЕРА ШКОЛА»
(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

24.08.2024г.

«О внесении изменений в ООП ООО, ООП СОО
в части учебного предмета «Основы безопасности
и защиты Родины (ОБЗР)»

№43

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 01
февраля 2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся ФГОС ООО и СОО», в соответствии с
решением педагогического совета МБОУ «КурчалоевскаяСШМЗ» от 30.05.2024г.
протокол №7, в целях организации работы по введению учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и приведения ООП ООО ООП
СОО в соответствие с ФГОС ООО, СОО в части учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП ООО школы по учебному предмету «Основы
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР):
1.Р п. 1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО

Слова по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту
Планируемые результаты изложить - ’— -
защиты».
1.2. п. 2.2. Г "
(Приложение к ООП ООО)

Слова «Основы безопасности

в редакции ФРП, «Основы безопасности и

Рабочие программы отдельных учебных предметов

жизнедеятельности» заменить на слова по
учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту
Изложить рабочую программу в редакции ФРП «Основы безопасности и защиты
Родины» (ОБЗР).

13 Исключить” ПпепаН НаЧаЛЬН°гообше™образования
исключить Предметную область «Физическая

безопасности жизнедеятельности». У Ура И основы

Добавить предметную область «Физическая х
«Физическая культура» У УР Учебным предметом

безопасности^ зап^ы ”° <<0СН°В“

21-Планируемые результаты освоения обучающимися ООП con
жизнедеяХностю> ^аменитГ иа сло!а°“по б"У <<ОсНОВЫ без°™сности
безопасности и защиты Родины» пп П° уче^ному предмету «Основы
рабочей программы «Основы безопасности Гз^ита РодиныГ Ре3уЛЬТа™
редакции ФРП «Основы безопасности и защиты Родинь™ В

(приложение к ООПСОО)ПР0Г₽аММЫ °ТДеЛЬНЬК Учебиых предметов

И з^ТрХРы» и7лХ“ безопасности

Родины». Основы безопасности и защиты
2.3. и. 3.1. Учебный план среднего общего образования

...,лтт - — «~—

Д°бавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с
учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины»

ВНеСеННЫе В °°П °°° “ °°П СО° МБОУ

качествареализацХХоОиООПСоГ" °б~

5. Заместителю директора по ИКТ Юшаеву И.Д., ответственному за размещение
информации на официальном сайте школы, разместить изменения в ООП ООО и
ООН ООО в новой редакции в соответствии с федеральной образовательной
программой основного общего образования на сайте школы в срок до 31,08.2024г

. онтроль за исполнением нас каза оставляю за собой

-i х." *?

В.Алиева. у
А. С. Велкуева

Директор шко.

. Д. Юшаев

Ж*С приказом ознакомлены:х*<й.^7Ж